
UBND TỈNH THANH HOÁ             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM   
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
    
Số:          /QĐ-SGTVT.                                                     Thanh Hoá, ngày     tháng 02 năm 2021 
                                                            

QUYẾT  ĐỊNH 
V/v Tăng cường phương tiện vận chuyển khách trong  

dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GTVT THANH HOÁ 
 

Căn cứ kế hoạch Liên ngành số 404/KHLN(GTVT-CA) ngày 28/12/2020 
của Công an tỉnh Thanh Hoá và Sở GTVT Thanh Hoá về việc phối hợp quản lý và 
tổ chức vận tải khách bằng ô tô trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021. 

Căn cứ nhu cầu thực tế về việc giải toả khách tại các bến xe trong dịp Tết 
Nguyên đán Tân Sửu năm 2021. 

Theo đề nghị của ông Trưởng phòng Quản lý Vận tải Sở,                                   
QUYẾT ĐỊNH: 

         Điều 1: Tăng cường phương tiện của:Công ty TNHH VT HK & TM DL Hải 
Định số xe: 36B 023.76; 36B 034.06; 36B 010.89; 36B 032.59; 36B 014.59. Để 
giải toả khách trên các tuyến có nhu cầu đi lại tăng cao trong dịp Tết Nguyên đán 
Tân Sửu năm 2021. 

          Trên tuyến: Thanh Hóa – Lai Châu;   

Bến đi    : Bến xe Phía Bắc, tỉnh Thanh Hoá;   
Bến đến :  Bến xe Lai Châu, tỉnh Lai Châu; 
Thời gian tăng cường: Từ ngày: 01/02/2021 đến ngày: 21/2/2021.  
Điều 2: Trách nhiệm của doanh nghiệp vận tải: 
- Doanh nghiệp vận tải, lái xe, phụ xe phải chấp hành sự bố trí của ban quản 

lý bến xe và các quy định của Luật Giao thông đường bộ, quy định quản lý vận tải 
hiện hành của nhà nước. 

- Doanh nghiệp có phương tiện tham gia thu tiền vé theo đúng giá quy định.  
Điều 3: Các ông (Bà) Trưởng phòng Quản lý Vận tải Sở; Doanh nghiệp vận 

tải; Doanh nghiệp quản lý bến xe khách và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
(Đề nghị các bến xe trên địa bàn Lai Châu tạo điều kiện cho xe tăng cường 

vào đón trả khách tại bến xe). 
Nơi nhận :                                                                             KT.GIÁM ĐỐC 
 -Như  điều 3 QĐ;                                                                                        PHÓ GIÁM ĐỐC                                                  
 -Sở GTVT Lai Châu ( phối hợp ); 
 - Các đơn vị quản lý BX  ( T/H ); 
 -Lưu: VT,QLVT 6.   
 

                                                                                    
                                                                                           Vương Quốc Tuấn               

80 01


